

Latvijas eTwinning jaunumi

Decembris 2023



Sveiks, eTwinning skolotāj!

Sirsnīgi sveicieni Ziemassvētkos un Jaunajā gadā! Gads strauji tuvojas noslēgumam un šis laiks vienmēr saistās ar refleksiju par paveikto un piedzīvoto. Arī mēs esam mazliet pieklusušas, gatavojoties nākamajai sezonai. Atzīmē savā kalendārā! Janvārī un februārī norisināsies pirmsskolu mēnesis, bet marts un aprīlis tiks veltīts labbūtībai.

Par to, kas padarīts pēdējā mēneša laikā, var lasīt etwinning.lv lapā. Arī šajā ziņu lapā apkopojām svarīgāko informāciju. Apskati vebināru par mākslīgā intelekta rīku izmantošanu mācību stundu plānošanā, lasi par starptautisko eTwinning Skolu pasākumu, kā arī apskati galeriju no pasākuma. Uzzini par eTwinning balvas ieguvēju braucienu uz Tallinu un mācībām, kurās piedalījās skolēni.

Tavs eTwinning Nacionālais atbalsta dienests



Pieejams ieraksts no vebināra “Mākslīgais intelekts mācību stundu sagatavošanā”

Šī gada 22. novembra vakarā vairāk nekā 200 skolotāju tikās vebinārā, lai izzinātu dažādus mākslīgā intelekta rīkus un iespējas to pielietojumam mācību stundu satura plānošanā. Kopā ar vebināra vadītāju Kristīni Andrejevu, dalībniekiem bija iespēja izmēģināt tādus rīkus kā ChatGPT, Canva, Dall-e, Perplexity. Papildus minētajiem, dalībnieki dalījās arī ar citiem noderīgiem rīkiem, ko paši izmanto.

[LASI VISU ZIŅU](#)



Starptautiskā seminārā Rīgā tiekas pārstāvji no “eTwinning Skolām” no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas, Polijas un Rumānijas

No šī gada 6. līdz 8. novembrim eTwinning skolu sadarbības tīkla organizēts seminārs Rīgā pulcēja 51 pedagogu no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas, Polijas un Rumānijas, lai pilnveidotu savas zināšanas skolēnu iesaistē mācību darbā, izskatītu “eTwinning Skolu” pilārus un plānotu jaunas sadarbības iespējas. Šis bija pirmais starptautiskais seminārs Latvijā “eTwinning Skolām”, kurš organizēts, lai stiprinātu izglītības iestādes, kuras aktīvi iesaistījās eTwinning sadarbības projektu īstenošanā.

[LASI VISU ZIŅU](#)

eTwinning konkursa finālisti piedalās mācības Tallinā

Šī gada 9. un 10. novembrī mācību braucienā uz Tallinu Igaunijā devās 12 skolotāji, kuru īstenotie projekti iekļuva konkursa [“Nacionālā eTwinning balva 2023” finālā](#).

[LASI VISU ZINŪ](#)

Kā eTwinning var uzlabot skolēnu un skolotāju labbūtību?

Mūsdienu kompleksajā pasaulē tehnoloģiju loma izglītībā kļūst arvien nozīmīgāka. Pēdējā gada laikā arvien vairāk runājam par jaunāko tehnoloģiju jomā – mākslīgo intelektu, kā arī cenšamies to savienot ar eTwinning prioritātēm un 2024. gada tēmu “Labbūtība izglītības iestādēs”. Mēs eTwinning nacionālajā atbalsta dienestā zinām, ka eTwinning ir vairāk nekā tikai papildus darbs un platforma projektiem, dažus no šiem ieguvumiem vēlējamies atspoguļot šajā rakstā.

[LASI VISU ZINŪ](#)

Noslēgušās mācības par skolēnu iesaisti projektu plānošanā

Pagājušajā nedēļā noslēdzās eTwinning mācības, kurās piedalījās 12 Latvijas skolu pārstāvji (skolotājs un divi skolēni). Skolēnu iesaiste ir svarīga eTwinning projektu sastāvdaļa, tāpēc šajās mācībās īpaša uzmanība bija veltīta tieši skolēnu projektu ideju plānošanai un sadarbībai, bet skolotāji mācījās veidus, kā atbalstīt skolēnus viņu mērķu īstenošanā.

[LASI VISU ZINŪ](#)

Labā eTwinning prakse septiņos video

eTwinning Centrālais atbalsta dienests piedāvā septiņus video, kas aptver pašu svarīgāko uz sadarbību balstītos izglītības projektos. Video ir atlasīti no labākajiem projektiem, kas pēdējo trīs gadu laikā saņēmuši eTwinning balvu, un sniedz vērtīgu informāciju un metodikas padomus skolotājiem.

[LASI VISU ZINŪ](#)



www.etwinning.lv

Ja vēlies atteikties no mūsu sūtītās ziņu lapas,
sūti "atteikties no ziņu lapas" uz info@etwinning.lv